
DECRETO ADMINISTRATIVO N.º 1.228, DE 29 DE JULHO DE 2019. 
Publicado no Diário da Assembleia nº 2.844 

 
 

O Presidente da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, no uso de suas 

atribuições constitucionais, de conformidade com o art. 28 do Regimento Interno, (Resolução nº 

201, de 18 de setembro de 1997), e em consonância com o art. 3º da Resolução nº 343, de 08 de 

maio de 2019,  

 

Considerando a licença do Deputado Ivory de Lira para investidura no cargo de 

Secretário de Estado, através do Decreto Administrativo nº 1.185, de 4 de julho de 20109, 

 

 

R E S O L V E :  

 

 

Art. 1º ALTERAR a lotação dos servidores abaixo relacionados para o Gabinete do 

Deputado Delegado Rerisson, com efeitos retroativos ao dia 5 de julho de 2019: 

 

ELDIR QUEIROZ LYRA         
AUXILIAR LEGISLATIVO DE GABINETE DE LIDER DE 

BLOCO/PART. POLÍTICO 

HELIO LUIS ZECZKOWSKI      
AUXILIAR LEGISLATIVO DE GABINETE DE LIDER DE 

BLOCO/PART. POLÍTICO 

WILSOMAR GOMES DOS SANTOS  
AUXILIAR LEGISLATIVO DE GABINETE DE LIDER DE 

BLOCO/PART. POLÍTICO 

REIBY DE SOUZA TAVARES     
ASSESSOR DE GABINETE DAS COMISSÕES 

PERMANENTES 

ALUIZIO NOLETO JUNIOR      
ASSESSOR PARLAMENTAR DE GABINETE DE LIDER 

DE BLOCO/PART. POLÍTICO 

ANA NATALIA SANTOS LIMA    
ASSESSOR PARLAMENTAR DE GABINETE DE LIDER 

DE BLOCO/PART. POLÍTICO 

DIOGO SOARES MENDES        
ASSISTENTE DE GABINETE DE LIDER DE 

BLOCO/PART. POLÍTICO 

ELIONICE LIMA CARDOZO CASTRO 
ASSESSOR LEGISLATIVO DE GABINETE DE LIDER DE 

BLOCO/PART. POLÍTICO 

LUCIA REGINA FARIA VILELA  
ASSESSOR ESPECIAL DE GABINETE DE LIDER DE 

BLOCO/PART. POLÍTICO 

 

Gabinete da Presidência da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins aos 29 

dias de julho de 2019. 

 

 

 

Deputado ANTONIO ANDRADE 

Presidente 

 


